АДМИНИСТРАЦИЯ

 БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2020
                                                                                             № 38
с.Башкатово
О дополнительных мерах по снижению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района
 В соответствии с п. 6 ч.1 ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999       № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного санитарного врача по Курской области от 13.04.2020 № 7 «О дополнительных мерах по снижению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Курской области», постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 16.04.2020 № 150 «О дополнительных мерах по снижению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Обоянского района Курской области», Администрация Башкатовского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать настоятелю  храма Косьмы и Домиана, действующему на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района:

1.1 принять меры к недопущению проведения массовых мероприятий с большим количеством людей;

1.2 обеспечить до окончания режима повышенной готовности временное приостановление посещения гражданами храма Косьмы и Домиана, в том числе запрет доступа граждан в  храм Косьмы и Домиана (за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования храма Косьмы и Домиана, а также для проведения онлайн- трансляций богослужений);

1.3 обеспечить лицами, на которые не распространяются ограничения, указанные в п.п. 1.2 настоящего постановления, соблюдение строго дезинфекционного и противоэпидемического режима.

2. В целях предотвращения массового скопления граждан на территориях кладбищ и соблюдения гражданами режима самоизоляции в соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной готовности» (с последующими изменениями и дополнениями), распоряжением Главы Обоянского района от 19.03.2020 № 29-р «О введении режима повышенной готовности на территории Обоянского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), закрыть для посещения гражданами кладбищ, расположенных на территории  Башкатовского сельсовета Обоянского района, с 16 апреля 2020 года до окончания действия режима повышенной готовности, за исключением случаев захоронения (погребения) и (или) участия в похоронной процессии.

     3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Башкатовского сельсовета

Обоянского района                                                                        М.С.Малыхин

Л.Ф.Каменева
(47141) 3-25-48